**267** Ad fundatum alterius opinionis nego, in illis casibus actu cognoscere expresse, & formaliter, cognoscit enim se confusus tantum, & virtualiter, idque concedit Ovines loc. cit. dicens, quod cum dicitur, omnis actu intellectus est cogni-

Postmodum obiectum aliqui, damnati in p. 2. Directoris Inquisit. quest.

## Quæst. X. An repugnet Deum naturaliter videri. Art. I.

q. i. doctrinam Arnaldi de Villa nova dicentes, animam Christi Verbo omnia videre. Ref. hanc doctrinam ibi non damnari, cum SS. Patribus non obscurare fuerit insinuata, unde Eusebius in Episcopatu refert, Hieronymus eius praceptor mortuus vicinus sic Chiricum affutum fuisse. Tua anima statim, ut unita fuit inseparabiliter divinitati, omnia perfecte currit, quia ipsa fecit diuinum; Chrys. hom. 5. Ep. ad Collofenses, affirmat, Christum omni feite, & nihil ignorare, idem docet D. Fulgentius in lib. ad Ferrandum in respo., ad 3. non itaque in Directorio ea opinio dammarit, sed ratio, quia Arnaldus eam confirmabat, nempe quia id necessarium ei debitum erat ex vi unionis hypotheticae, & quia visio pertinet ad suppositum, non ad naturam, que duo principia falsissima sunt, & errorum Monothelitarum sapere videntur dicentium, humanitatem aliquam p. 2. qualiter esse divinitas, tam etiam, tam potentem, &c. ita dicebat illi, unionem hypostaticam nequamquam constitutam posse nisi anima Christi sciat, quæcumque scit Deus, & hoc est, quod d'natuer in Directorio, ut claret ex ejus verbis, secundum error, quod quam ei. tò anima Christi fuit unita divinitati, statim ipsa anima servit omnia, quia Deitas est, quia diuis, ut dicebat, non sufficit cum ea persona, praepacit, quia scire est circumstantia ad suppositionem individuale, & non ad naturam. Ex quibus omnibus concluso, in obiectum dignitatis humanitatis assumpta, quod si nulla ex adductis repugnantiis, quæ sunt potiores, convincit, secunda opinio potest defendi.

## QUESTIO DECIMA.

An Deus posset ab aliqua creatura intellectuali possibili naturali virtute videri.

**275** Ensis questi est, an posset creari intellectus tanta virtus, & activitas naturalis, ut Deum naturali sua virtute clare videret, nimirū præstante Deum suum concubrum objectivū naturaliter, & exiguum ab eodem intellectu, quale præstat objecta creatura, naturaliter cognoscitur; Prima sententia affirmat, esse possibilem talen intellectum, qui naturaliter Deum videre valere, Ita Major 4. d. 49. q. 11. ad f. Moli. p. 1. q. 12. a. 5. dif. 3. b. c. p. 1. c. 9. q. 5. Heret. p. 1. trac. 4. dif. 4. q. 8. c. 4. Alcar. p. 1. dif. 2. 8. Hurt. d. 17. Phys. p. 1. s. 3. & nonnulli alii; Fundamentum est, quia dari potest intellectus, qui continet virtutem, quæ repperit modum in aggregato ex intellectu, & lumine gloriae, sed intellectus perfusus lumine gloriae naturaliter Deum videt; ergo dari potest intellectus, qui solis nature viribus Deum videt; ergo dari potest intellectus, qui solis nature viribus Deum videt, major probatur, quia omni finito potest dari majus, & semper Deum producere creaturam profectorem, & perfectionem, remit consilat ex dictis 10. Phys. q. 4. art. 2. Secunda, & vera sententia negat, quam docuit D. Thom. cum suis p. 1. q. 12. a. 5. ubi Banes Nazarius, Fallos, Vasquez dif. 4. q. 1. Artibal. dif. 2. 1. 6. Avera q. 12. sec. 6. Amicidif. 9. sec. 6. Lezana dif. 2. q. 6. Atriaga dif. 5. sec. 7. ubi; & copolitam judicat probabilem. V. Lent. punc. 3. Gonzalez dif. 2. Sauer lib. 2. c. 9. & alii Thomistae passim; Scotus item cum suis 4. d. 49. q. 11. & quol. 1. 4. art. 2. ubi Maizon. Basili. Licher. Tatar. Smif. disp. 6. q. 2. Vulpes dif. 2. ar. 10. Sghemmatit. 32. q. 10. & alii opere.